
UCHWAŁA NR XLVII/389/2018
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wejścia Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego 
w wojewodztwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Działając na podstawie art. 5a ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku 
z art. 7 ust. 2 pkt 1 oraz art. 7 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami, na wniosek Burmistrza Toszka

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Toszek, Rada Miejska 
w Toszku opiniuje pozytywnie wejście Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego 
w województwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, o którym mowa 
w art. 1 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: E3947861-365B-4940-A920-014AC42EFC20. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Toszku podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Toszek dotyczących wejścia Gminy Toszek w skład

związku metropolitarnego w województwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, o którym

mowa w art. 1 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie

śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730, dalej: „u.z.m.”).

W wykonaniu przedmiotowej uchwały w dniach od 20 kwietnia 2018 r. do dnia 4 maja 2018 r.

przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Toszek w przedmiotowej sprawie,

w których wzięło udział 11 mieszkańców. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z

Uchwałą Nr XXVIII/302/2013 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Toszek, w formie badania ankietowego.

Dyspozycja art. 4 ust. 1 pkt 2 u.z.m. wskazuje, iż jedynie Rada Ministrów, w drodze

rozporządzenia, może zmienić obszar i granice związku metropolitalnego. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 2

pkt 1 u.z.m. wydanie przedmiotowego rozporządzenia jest uzależnione od wyrażenia przez organ

stanowiący danej jednostki samorządu terytorialnego opinii w sprawie wejścia do w/w związku.

W ocenie organu stanowiącego Gminy Toszek przystąpienie do Górnośląsko-Zagłębiowskiej

Metropolii przyczyni się do rozwoju gminy, wpłynie na jej promocję na zewnątrz i pozycję na Śląsku, a tym

samym do zwiększenia poziomu zaspokajania zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności z zakresu ładu

przestrzennego, gminnych dróg, ulic i mostów oraz organizacji ruchu drogowego, a także lokalnego

transportu zbiorowego. Z kolei brak zrzeszenia w Metropolii może przełożyć się na znaczące ograniczenie w

rozwoju Gminy Toszek, w szczególności w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i możliwości

korzystania przez lokalną społeczność z komunikacji publicznej na takim samym poziomie, jak mieszkańcy

okolicznych jednostek samorządu terytorialnego zrzeszonych w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Toszku opiniuje pozytywnie wejście w skład związku

metropolitarnego w województwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, tym samym podjęcie

niniejszej uchwały wydaje się w pełni uzasadnione.

Id: E3947861-365B-4940-A920-014AC42EFC20. Podpisany Strona 1




